
 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Număr de înregistrare: 70842/20.12.2021 

 

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA 

 

Decizia 1087/CR/20.12.2021 

 

În conformitate cu prevederile Legii Educației Naționale, nr. 1/2011, cu modificările și 

completările ulterioare, ale Hotărârii Guvernului nr. 457/2011 privind aprobarea Metodologiei-

cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul 

superior, cu modificările și completările ulterioare, și ale Metodologiei privind organizarea 

concursurilor de ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante din UVT și a examenelor 

de promovare în cariera didactică din UVT aprobată de Senatul UVT,  

 

Având în vedere Hotărârea Senatului Universității de Vest din Timișoara nr. 56 din 

16.12.2021, 

 

RECTORUL UNIVERSITĂȚII DE VEST DIN TIMIȘOARA 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 

DECIDE 

 

Art. 1. Se numesc comisiile de soluționare a contestațiilor pentru concursurile pentru 

ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante în semestrul I al anului universitar 2021-

2022 la Universitatea de Vest din Timișoara (UVT), conform anexei 1 a prezentei decizii. 

 

 

p. Rector, 

 

 

 

 

 

 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 

 

 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Anexa 1 

 

Lista comisiilor de soluționare a contestațiilor pentru 

concursurile de ocupare a posturilor didactice și de cercetare 

vacante din semestrul I al anului universitar 2021-2022 la 

Universitatea de Vest din Timișoara 
 

POSTURI PE PERIOADĂ NEDETERMINATĂ 

 

FACULTATEA DE CHIMIE, BIOLOGIE, GEOGRAFIE 

Departamentul Geografie 

Lector universitar, poziția 20 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Nicoleta Ianovici Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Nicoleta Filimon  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adrian Sinitean Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Lucian Pârvulescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Mălina Pîrvu  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent universitar, poziția 41 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Nicoleta Ianovici Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Nicoleta Filimon  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adrian Sinitean Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Lucian Pârvulescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Mălina Pîrvu  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI DE ADMINISTRARE A AFACERILOR 

Departamentul Contabilitate și audit 

Lector universitar, poziția 19 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț Universitatea de Vest din Timișoara 

 
 
 
 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ȘI TEOLOGIE 

Departamentul Studii românești 

Lector universitar, poziția 30 

Președinte: Conf. univ. dr. George Bogdan Țâra  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ana-Maria Radu-Pop  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Emina-Mirela Căpălnășan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Nadia Obrocea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Florin Alexandru Budac  Universitatea de Vest din Timișoara 
 

Asistent de cercetare, poziția 67 

Președinte: Conf. univ. dr. George Bogdan Țâra  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ana-Maria Radu-Pop  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Emina-Mirela Căpălnășan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Nadia Obrocea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Florin Alexandru Budac  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE MATEMATICĂ ȘI INFORMATICĂ 

Departamentul Matematică 

Asistent universitar, poziția 25 

Președinte: Prof. univ. dr. Dana Petcu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Cornelia Vizman  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Mindruță  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Eva Kaslik  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Răzvan Tudoran Universitatea de Vest din Timișoara 

 
Departamentul Informatică 

Lector universitar, poziția 33 

Președinte: Prof. univ. dr. Dana Petcu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Cornelia Vizman  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Mindruță  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Eva Kaslik  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Răzvan Tudoran Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Lector universitar, poziția 34 

Președinte: Prof. univ. dr. Dana Petcu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Cornelia Vizman  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Mindruță  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Eva Kaslik  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Răzvan Tudoran Universitatea de Vest din Timișoara 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Lector universitar, poziția 35 

Președinte: Prof. univ. dr. Dana Petcu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Cornelia Vizman  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Mindruță  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Eva Kaslik  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Răzvan Tudoran Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent universitar, poziția 63  

Președinte: Prof. univ. dr. Dana Petcu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Cornelia Vizman  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Mindruță  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Eva Kaslik  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Răzvan Tudoran Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE MUZICĂ ȘI TEATRU 

Departamentul Muzică-Actorie 

Lector universitar, poziția 48 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Emil-Lucian Roșca Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ion Viorel Dorobantu Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. habil. Mihai-Ioan Popean Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Dana-Sorina Chifu Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Mariana-Irina Şarba Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Lector universitar, poziția 97 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Emil-Lucian Roșca Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ion Viorel Dorobantu Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. habil. Mihai-Ioan Popean Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Dana-Sorina Chifu Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Mariana-Irina Şarba Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE SOCIOLOGIE ȘI PSIHOLOGIE 

Departamentul Psihologie 

Asistent universitar, poziția 34 

Președinte: Conf. univ. dr. Corina Ilin  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Roxana Toma  Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Alin Gavreliuc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Ramona Bran  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Ramona Paloș Universitatea de Vest din Timișoara 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Asistent universitar, poziția 35 

Președinte: Conf. univ. dr. Corina Ilin  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Roxana Toma  Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Alin Gavreliuc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Ramona Bran  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Ramona Paloș Universitatea de Vest din Timișoara 

 
Departamentul Asistență socială 

Asistent universitar, poziția 18 

Președinte: Conf. univ. dr. Laurențiu Țîru  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Eugen Jurcă  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Mihai Predescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Aurora Carmen Bărbat Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Marius Vasiluță Universitatea de Vest din Timișoara 

 
Asistent universitar, poziția 19 

Președinte: Conf. univ. dr. Laurențiu Țîru  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Eugen Jurcă  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Mihai Predescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Aurora Carmen Bărbat Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Marius Vasiluță Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE POLITICE, FILOSOFIE ȘI ȘTIINȚE ALE COMUNICĂRII 

Departamentul Științe politice 

Asistent universitar, poziția 32 

Președinte: Prof. univ. dr. Vasile Docea Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Silviu Rogobete Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Silvia Fierăscu  Universitatea de Vest din Timișoara  

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Iris Alexandra Mihai  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Viorel Proteasa Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Filosofie și științe ale comunicării 

Lector universitar, poziția 22 

Președinte: Lect. univ. dr. Oana Barbu-Kleitsch  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Adina Baya  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Silvia Fierăscu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ileana Rotaru  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Maria Micle  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Tamara Petrova Universitatea de Vest din Timișoara 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Lector universitar, poziția 23 

Președinte: Lect. univ. dr. Tamara Petrova  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Silvia Fierăscu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Vasile Szabo  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Adina Baya  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Stefana Ciortea-Neamtiu Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Laura Malița Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

p. Rector, 

 

 

 

 

 

 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Lista comisiilor de soluționare a contestațiilor pentru 

concursurile de ocupare a posturilor didactice și de cercetare 

vacante din semestrul I al anului universitar 2021-2022 la 

Universitatea de Vest din Timișoara 
  

POSTURI PE PERIOADĂ DETERMINATĂ 

 

FACULTATEA DE ARTE ȘI DESIGN 

Departamentul Arte vizuale 

Asistent de cercetare, poziția 33 

 Președinte: Prof. univ. dr. Adorian Vică Universitatea de Vest din Timișoara 

 Membri: Lect. univ. dr. Cristina Daju Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Bogdan Rața Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Daniela Constantin Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Rudolf Kocsis Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Daniel Apostu  

 

Departamentul Design și arte aplicate 

Asistent de cercetare, poziția 45 

 Președinte: Conf. univ. dr. Daniela Catona Universitatea de Vest din Timișoara 

 Membri: Lect. univ. dr. Eugenia Riemschneider Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sandra Suciu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Matei Gașpar Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Dumitru Penteliuc Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Victor Gingiu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 46 

Președinte: Conf. univ. dr. Daniela Catona Universitatea de Vest din Timișoara 

 Membri: Lect. univ. dr. Eugenia Riemschneider Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sandra Suciu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Matei Gașpar Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Dumitru Penteliuc Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Victor Gingiu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE DREPT  

Departamentul Drept Privat 

Asistent de cercetare, poziția 32 

Președinte: Prof. univ. dr. Florin Moțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Sergiu Stănilă   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Eusebiu Octav Dănilă   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Dana Moțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Adina Motica  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 33 

Președinte: Prof. univ. dr. Florin Moțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Adina Motica   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Eusebiu Octav Dănilă   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Dana Moțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sergiu Stănilă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 34 

Președinte: Prof. univ. dr. Florin Moțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Adina Motica   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Eusebiu Octav Dănilă   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Dana Moțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sergiu Stănilă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI DE ADMINISTRARE A AFACERILOR  

Departamentul Contabilitate și audit 

Asistent de cercetare, poziția 26 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț Universitatea de Vest din Timișoara 

   

Asistent de cercetare, poziția 27 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț 
Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Economie și modelare economică 

Asistent de cercetare, poziția 17 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Finanțe 

Asistent de cercetare, poziția 36 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Management 

Asistent de cercetare, poziția 31 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Marketing și relații economice internaționale 

Asistent de cercetare, poziția 50 

Președinte: Prof. univ. dr. Mihaela Muntean  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Renata Dana Nițu-

Antonie 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Doina Rodica Dănăiață Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ioana Vădăsan Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr.  Lucia Negruț Universitatea de Vest din Timișoara 

   

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT 

Departamentul Educație fizică și sportivă 

Asistent de cercetare, poziția 25 

Președinte: Conf. univ. dr. Mihaela Liana Faur  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Bogdan Almăjan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Sorin Brindescu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Alexandra Stănilă   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Simona Tabără   Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE MUZICĂ ȘI TEATRU 

Departamentul Muzică-Actorie 

Asistent de cercetare, poziția 37 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Emil-Lucian Roșca Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ion Viorel Dorobantu Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. habil. Mihai-Ioan Popean Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Dana-Sorina Chifu Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Mariana-Irina Şarba Universitatea de Vest din Timișoara 

 

FACULTATEA DE SOCIOLOGIE ȘI PSIHOLOGIE 

Departamentul Științe ale educației 

Asistent de cercetare, poziția 29 

Președinte: Conf. univ. dr. Anca Luștrea Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ramona Hurduzeu Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Dana Felicia Gavreliuc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Gabriela Grosseck Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Cosmina Lungoci Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Sociologie 

Asistent de cercetare, poziția 32 

Președinte: Conf. univ. dr. Brigitta Ielics Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Bogdan Nadolu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Marius Lupșa Matichescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr.  Mironică Corici Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Daniel Lucheș Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE POLITICE, FILOSOFIE ȘI ȘTIINȚE ALE COMUNICĂRII 

Departamentul Filosofie și Științe ale comunicării 

Asistent de cercetare, poziția 49 

Președinte: Lect. univ. dr. Ioan Bus  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ioana Vid  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Silvia Fierascu - Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Simona Bader  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Anamaria Benea-Filimon  Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Ionel Narita Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 50 

Președinte: Lect. univ. dr. Ioan Bus  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Ioana Vid  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Silvia Fierascu - Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ileana Rotaru  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adina Baya  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Simona Bader Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

p. Rector, 

 

 

 

 

 

 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/

